
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

06 июля 2020 г.                                               Донецк                                                            № 176 

 

 

 

О признании утратившими силу  

некоторых приказов Министерства  

финансов Донецкой Народной  

Республики  

 

Согласно статье 59
1
 Закона Донецкой Народной Республики  

«О нормативных правовых актах», в соответствии с подпунктом 15 пункта 15.2 

Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях приведения нормативных 

правовых актов Министерства финансов Донецкой Народной Республики в 

соответствие с действующим законодательством 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

 

1.1. Приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 27 декабря 2017 г. № 193 «Об утверждении бюджетной классификации»; 

 

1.2. Приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 19 июня 2018 г. № 65 «Об утверждении Инструкции по применению кодов 

экономической классификации расходов бюджета»; 

 

1.3. Приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 20 декабря 2018 г. № 161 «Об утверждении Справочника соответствия 

символа отчетности коду классификации доходов бюджета»; 

 

1.4. Приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 23 апреля 2019 г. № 65 «Об утверждении Порядка заполнения реквизита 



2 

 

 

«Назначение платежа» платежного документа при перечислении 

республиканскими фондами невостребованного остатка денежных средств». 

 

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр Я.С. Чаусова 

 


